propter eins brevem vitam nequivisset, et neque potuisset in ipsiusque Domini Ladislai cordis armario pie recordationis exhibitio instinctu divino accensus descendens animadvertisendo ne divina ultio excessum Patris sui ne dum in futuro, verum etiam in hoc mortali seculo pena horrende mortis vel orbaliitate prolium ab ipso vindictam appeteret, et Beata Virgo Maria mater misericordie et Imperatrix venie cuius Ecclesiam quondam prefatus Nicolaus Pater suus manu laicali diutius et satis longe tenuisset cuiusque meritis et precelsis precibus animam quondam ipsius Nicolai in coelesti Patria ante conspectum unigeniti Filij sui Redemptoris humani generis pie sperat confoveri adversus animam ipsius quondam Nicolai genitoris sui conqueri dignaretur. Castrum suum Somlyo vocatum in Comitatu Veszprimensi existens et habitum simulcum universis suis pertinentiis et tenutis, quod quoisque nutu Divino ipse consequenterque Job filius suus in hoc mortali seculo in humanis agerent sibi ipsis et usui duntaxat reservans post felicem mortem ipsius Domini Ladislai si ipsum prius et ante prefatum filium suum Job mori contingat duntaxat ad ipsum Job et non suos heredes, et ipso Job mortuo mox et in continenti ad preallatam Ecclesiam Jaurincensem et Episcopum eiusdem Ecclesie pro tempore existentem, ubi autem ipsum Job prius, et ante ipsum Dominum Ladislaum mori contingat, extunc immediate post ipsius Domini Ladislai felicem mortem ad predictam Ecclesiam Jaurinensem et Episcopum eiusdem pro tempore existentem perpetuo Jure derivari, condescendique et devolvi debere reliquisset et statuisset, imo reliquit et statuit. Coram nobis harum Literarum nostrarum Testimonio et vigore mediante. Datum in Festo Exaltationis Sancte Crucis Anno Domini Millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo.

A pannonhegyi convent levéltárából.

CCLXXV.

László király előadván, miszerint cancellárját Ulrik passzaui püspököt, 70 lovassal Francziaországba küldvén, mivel hirtelen úti költséggel el nem láthatta, 5000 magyar főrintnak sajátjából kölcsönzésére, vagy más valakitől akár az ő, akár a maga nevében leendő fölvételére megkérte, magát ezen összegnek, és ha a költség többre menne, a fölöslegnek is Passzauban jövő karácsonykor leendő lefizetésére kötelezi, olly feltétel alatt, hogy a püspök haza-jövetelével neki számot adjon, és ha kevesebbet találna költeni, a fenmaradó összeget neki megtérítse; egyszersmind kötelezi magát a püspök és emberei ezen utban szennedendő kárainak megtérítésére; melly kötelezettsének ha eleget nem tenne, neki s utódainak engedelmet ad embereit, akár hol találandja őket, letartóztatni mind addig, míg elégítétekké szerezhet magának, a nélkül hogy ez sérelemnek tekintethessék. Kelt Prágában october 21-kén 1457.